
 

 

 

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n.6 

del 27 APRILE 2023 

Delibera n.34 

 
Il giorno giovedì 27 aprile 2023 alle ore 17.30, previa regolare convocazione, si riunisce in aula T08 il 
Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Musicale “G. B. Grassi” di Lecco per discutere e deliberare il 
seguente ordine del giorno:  

…omissis… 
Punto 3. PNRR 2022-2023 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – Investimento 2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Missione 4- 
Componente1 Decreto inserimento nel PA 2023 

  
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 

 

 Presente Assente 

Dirigente scolastico: 
Carmela Merone 

X  

Componente docenti:   

Codega Elisa X  

Cornaggia Donatella X  

Crippa Luca X  

Dell’Oro Aurora X  

Dramisino Maria Grazia X  

Erba Paola X  

Menaballi Renata  X 

Valsecchi Ferdinando X  

Componente genitori:   

Bertarelli Chiara  X presente dalle 17:50   

Frassoni Sonia  X  

Perillo Marcello  X  

Rocca Antonio X presente fino alle 19:30  

Componente studenti:   

Francisci Elisa  X  

Rota Gaia  X presente fino alle 18:40  

Spallone Valentina  X  

Tavasci Nicolò X  

Componente ATA:   

Ceravolo Maria X  

Voci Carmela  X 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
dirittodi accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997,n. 59;  
 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”;  
 
Visto il PNRR 2022-2023 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – Investimento 2.1 – Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Missione 4- 
Componente1  
 
Visto l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla 
destinazione di risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
 
Considerato che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una 
somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle 
scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire 
il raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 –
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
 
Considerato che le iniziative formative si svolgeranno sia nell'anno scolastico 2022-2023 che nell'anno 
scolastico 2023-2024 e si concluderanno entro il 31 agosto 2024;  
 
 

D E L I B E R A 
 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: VOTI    

FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 
17                                                                  0       0 

 

 
l’assunzione in bilancio  delle “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali – Investimento 2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Missione 4- 
Componente1  

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



 

 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

Lecco, 27 aprile 2023 
 

       ll Segretario Il Presidente del C.d.I. 
professoressa Paola Erba                                                                            avv. Marcello Perillo 

 
 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo del Liceo Scientifico Statale “G.B. Grassi” il 

giorno (vedi segnatura) ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmela Merone 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


		2023-05-15T13:51:15+0200
	CARMELA MERONE




